流通股301,000股，占公司总股本192,253,200股的0.16%，增持计划实施完毕（具体内容请详见公司披露的《关于控股股东及

鹭燕医药股份有限公司 2018 年年度报告全文

56

其一致行动人增持公司股份计划实施完毕的公告》（公告编号2019002）。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

2018年3月19日，公司召开第四届董事会第三次会议，审议并通过了《关于收购控股子公司少数股东股权的议案》。基

于公司在四川省战略扩张布局、加快推进集团化管理等需要，公司以自有资金收购四川鹭燕世博药业有限公司少数股东持有

的49%股权，并结合原股权转让协议履行情况及本次交易情况相应调整原股权转让协议相关条款。本次收购完成后，公司持

有四川鹭燕世博药业有限公司100%股权。

重要事项概述 披露日期 临时报告披露网站查询索引

2017年3月30日，鹭燕医药与自然人刘益民、自然人

武智才、四川世博药业有限公司签署《四川世博药业

有限公司股权转让协议》。公司以人民币1.02亿元收

购四川世博药业有限公司51%股权。本次收购完成

后，鹭燕医药持有四川世博药业有限公司51%股权，

成为四川世博药业有限公司的控股股东。

2017年03月31日 详见公司在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

披露的公告编号2017006《关于签署<四川世博药业

有限公司股权转让协议>的公告》。

2017年05月03日 详见公司在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

披露的公告编号2017021《关于收购四川世博药业有

限公司股权完成工商变更登记的公告》。

鹭燕医药与自然人刘益民、自然人武智才、四川鹭燕

世博药业有限公司签署《四川鹭燕世博药业有限公司

49%股权收购协议》，调整四川鹭燕世博药业有限公

司100%股权原2亿元估值为1.3亿元，相应调整原股权

转让协议相关条款，收购四川鹭燕世博药业有限公司

剩余49%股权。本次收购完成后，公司持有四川鹭燕

世博药业有限公司100%股权。

2018年03月19日 详见公司在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

披露的公告编号2018012《关于收购控股子公司少数

股东股权的公告》。

2018年03月31日 详见公司在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

披露的公告编号2018013《关于收购控股子公司少数

股东股权完成工商变更登记的公告》。

鹭燕医药股份有限公司 2018 年年度报告全文

57

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 58,748,125 45.84%  28,874,062  -1,000,000 27,874,062 86,622,187 45.06%

3、其他内资持股 58,748,125 45.84%  28,874,062  -1,000,000 27,874,062 86,622,187 45.06%

其中：境内法人持股 51,590,000 40.25%  25,795,000   25,795,000 77,385,000 40.25%

   境内自然人持股 7,158,125 5.59%  3,079,062  -1,000,000 2,079,062 9,237,187 4.81%

二、无限售条件股份 69,420,675 54.16%  35,210,338  1,000,000 36,210,338 105,631,013 54.94%

1、人民币普通股 69,420,675 54.16%  35,210,338  1,000,000 36,210,338 105,631,013 54.94%

三、股份总数 128,168,800 100.00%  64,084,400   64,084,400 192,253,200 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）报告期内，公司实施了2017年年度权益分派，分派方案为以公司总股本128,168,800股为基数，向全体股东每10股

送红股5股，派2元人民币现金。股权登记日为2018年5月24日，除权除息日为2018年5月25日。分红前公司总股本128,168,800

股，分红后总股本增至192,253,200股。

（2）董监高锁定股发生变动引起股本结构的变动。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2018年4月20日公司第四届董事会第五次会议和2018年5月15日公司2017年年度股东大会审议通过《关于2017年度公司利

润分配预案的议案》，同意以总股本128,168,800股为基数向全体股东每10股送红股5股，派2元人民币现金。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司实施了2017年年度权益分派，公司股本由128,168,800股增加到192,253,200股。为了保持会计指标的前后